Para
Governo Municipal de Tail&ndia
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea "a" e "b" do inciso Il e $ 10.) R$ 1,00
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS |  PREVISAQ |  PREVISAQ | | SALDO A |
ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NOBIMESTRE | % | ATEOBIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)
RECEITAS (exceto intra-orcamentéarias) (1) | 190.825.412,51 | 190.825.412,51 | 24.261.286,65 | 12,71 | 100.952.650,68 | 52,90 | 89.872.761,83 |
RECEITAS CORRENTES | 150.482.416,15 | 150.482.416,15 | 24.261.286,65 | 16,12 | 100.952.650,68 | 67,09 | 49.529.765,47 |
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIQOES DE MELHORIA | 8.753.183,65 | 8.753.183,65 | 1.218.162,08 | 13,92 | 7.011.376,91 | 80,10 | 1.741.806,74 |
Impostos | 7.982.385,06 |  7.982.385,06 |  1.100.362,86 | 13,78 |  6.468.064,42 | 81,03 |  1.514.320,64 |
Taxas | 500.326,00 | 500.326,00 | 108.852,71 | 21,76 | 500.712,11 | 100,08 | -386,11
Contribuicdo de melhoria | 270.472,59 | 270.472,59 | 8.946,51 | 3,31 | 42.600,38 | 15,75 | 227.872,21
CONTRIBUIGOES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdes sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servico s | | | | | | |
ocial e de formagdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
cdo plblica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA PATRINMONIAL | 275.182,34 | 275.182,34 | 26.646,62 | 9,68 | 131.790,77 | 47,89 | 143.391,57 |
Exploracdo do Patrimonio Imobiliario do Estado | 58.000,00 | 58.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 58.000,00 |
valores mobiliérios | 217.182,34 | 217.182,34 | 26.646,62 | 12,27 | 131.790,77 | 60,68 | 85.391,57 |
Delegagdo de Servicos Pablicos Mediante Concesséo | | | | | | |
, Permisséo, Autorizagdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploragdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA DE SERVIGOS | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao | | | | | | |
Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Pag.: 0001



Para
Governo Municipal de Tail&ndia
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servicos
TRASFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Ndo lIden
tificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagOes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdn
io Pablico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de crédito - Mercado Interno
Operagles de crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Moveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienagéo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas

0,00 |

0,00 |

0,00 |
141.366.207,68 |
92.426.895,56 |
|

20.591.770,08 |
0,00 |

0,00 |
28.347.542,04 |
0,00 |

0,00 |

|

0,00 |
82.842,48 |
47.756,16 |
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0,00 |
29.902,56 |
40.342.996,36 |
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0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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0,00 |
40.342.996,36 |
33.342.996,36 |
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7.000.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
141.366.207,68 |
92.426.895,56 |
|

20.591.770,08 |
0,00 |

0,00 |
28.347.542,04 |
0,00 |

0,00 |

|

0,00 |
82.842,48 |
47.756,16 |
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0,00 |
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0,00 |
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0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
40.342.996,36 |
33.342.996,36 |
|

7.000.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
23.004.235,26 |
13.351.004,43 |
|

3.319.001,67 |
0,00 |

0,00 |
6.334.229,16 |
0,00 |

0,00 |

|

0,00 |
12.242,69 |
11.284,45 |
958,24 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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0,00 |

0,00 |
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0,00 |
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0,00 |
0,00 |
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93.759.899,41 |
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|
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0,00 |

0,00 |
25.589.771,61 |
0,00 |

0,00 |

|

0,00 |
49.583,59 |
38.191,63 |
11.391,96 |
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0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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|
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2.757.770,43 |
0,00 |
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33.258,89 |
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-6.208,20 |
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
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Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2019 (Julho a Agosto)
Transferéncias de Outras Instituicfes Publicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de Pessoas Fisicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias Provenientes de Depositos Nao iden | | | | | | |
tificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Integralizagdo do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Remuneracdo das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Resgate de Titulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS (intra-orcamentérias) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I11) = (I + I1) | 190.825.412,51 | 190.825.412,51 | 24.261.286,65 | 12,71 | 100.952.650,68 | 52,90 | 89.872.761,83 |
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) | | | | | | | |
OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |
OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | I I | | I
Contratual | | | | | | |
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (111 + 1V) | 190.825.412,51 | 190.825.412,51 | 24.261.286,65 | 12,71 | 100.952.650,68 | 52,90 | 89.872.761,83 |
DEFICIT (VI) | | - | - | - | 13.896.371,98 | - | - |
TOTAL (VIT) = (V+VI) | 190.825.412,51 | 190.825.412,51 | 24.261.286,65 | 12,71 | 114.849.022,66 | 52,90 | 75.976.389,85 |
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio | | 0,00 | - | - | 0,00 | - | -
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | -
Superdvit financeiro | | 0,00 | - | - | 0,00 | - | -
| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | DESPESAS | INSCRITAS EM |



Para

Governo Municipal de Tail&ndia

Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2019 (Julho a Agosto)
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| RESTOS A PAGAR |
| NAO PROCESSADOS|

Q) I
I

DESPESAS (exceto intr
orcamentarias) (VIII)
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos so|
Outras despesas corre|

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Amortizacdo de divida]

Reserva de Contingénci
DESPESAS (intra-
orcamentarias) (1X)

|
190.825.412,51|

130.497.210,51]
87.045.721,29]
43.451.489,22|
51.720.885,94|
49.441.885,94|
2.279.000,00|
8.607.316,06]

|
0,00]

|
190.825.412,51|

150.489.379,15]
90.388.626,29]
60.100.752,86]
38.133.917,30]
34.858.917,30]
3.275.000,00|
2.202.116,06]

|
0,00]

|
25.420.094,23]

24.449.458, 44|
16.228.860,38]
8.220.598, 06|
970.635,79]
229.627,63]
741.008,16]
0,00]

|

0,00]

|
115.334.673,61|

110.778.017,34]
67.200.129,30]
43.577.888,04]
4.556.656,27]
1.644.220,59]
2.912.435,68]
0,00]

|

0,00]

|
75.490.738,90]

39.711.361,81]
23.188.496,99]
16.522.864,82|
33.577.261,03]
33.214.696,71]
362.564,32|
2.202.116,06]

|
0,00]

|
26.011.512,14]

24.668.119,55]
16.180.572,99]
8.487.546,56]
1.343.392,59]
602.384,43]
741.008,16]
0,00]

|

0,00]

|
114.849.022,66]

110.537.366,39]
66.987.072, 78]
43.550.293,61]
4.311.656,27]
1.399.220,59]
2.912.435,68]
0,00]

|

0,00]

|
75.976.389, 85|

39.952.012,76]
23.401.553,51]
16.550.459, 25|
33.822.261,03]
33.459.696,71]

362.564,32|
2.202.116,06]

|
0,00]

|
104.936.231,49]

100.628.175,22|
58.094.381,39]
42.533.793,83]
4.308.056,27]
1.395.620,59]
2.912.435,68]
0,00]

|

0,00]

|
485.650,95|

240.650,95|
213.056,52]
27.594, 43|
245.000,00]
245.000,00]
0,00]

0,00]

|

0,00]

SUBTOTAL DAS
DESPESAS(X)=(VI11+1X)

|
190.825.412,51]

|
190.825.412,51]

|
25.420.094,23|

|
115.334.673,61]

|
75.490.738,90]

I
26.011.512,14]

|
114.849.022,66]

|
75.976.389,85]

I
104.936.231,49]

I
485.650,95|

AMORTIZAGAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (XI)
AMORT. DA DIVIDA INT

Divida mobiliaria
Qutras dividas
AMORT. DA DIVIDA EXT
Divida mobiliéria
Outras dividas

SUBTOTAL COM REFINANCI
MENTO (XIT)=(X+X1)

|
190.825.412,51]

|
190.825.412,51]

|
25.420.004,23]

|
115.334.673,61]

|
75.490.738,90]

I
26.011.512,14]

|
114.849.022, 66|

|
75.976.389,85]

|
104.936.231,49]

|
485.650,95]

SUPERAVIT (XI11)

0,00]

TOTAL (XIV)=(XTI+XIT1)

190.825.412,51|

190.825.412,51|

25.420.094,23]

115.334.673,61|

75.490.738,90]

26.011.512,14]

114.849.022,66]

75.976.389, 85|

104.936.231,49]

485.650,95|
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

Governo Municipal de Tail&ndia BALANCO ORGAMENTARIO Pag.: 0005
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2019 (Julho a Agosto)
RESERVA DO RPPS | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS | PREVISAO | PREVISAO | | SALDO A |
ORCAVENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)
RECEITAS (intra-orcamentarias) (1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
CONTRIBUIGOES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdes sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
ContribuicBes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servigo s | | | | | | |
ocial e de formacdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
céo publica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA PATRIMONIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliério do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Valores mobiliérios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Delegacgdo de Servicos Publicos Mediante Concesséo | | | | | | |
, Permissdo, Autorizagdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploragdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA DE SERVIGOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
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4° bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao
Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRASFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao lden
tificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacbes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimén
io Pablico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagoes de crédito - Mercado Interno
Operaces de crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienagéo de Bens Méveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades

0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

Governo Municipal de Tail&ndia BALANCO ORGAMENTARIO Pag.: 0007
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2019 (Julho a Agosto)
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de Instituicdes Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de Outras Instituicdes Piblicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de Pessoas Fisicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao iden | | | | | | |
tificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Integralizagdo do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Remuneracdo das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Resgate de Titulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS | INSCRITAS EM |
DESPESAS | INICIAL |  ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE O | RESTOS A PAGAR
INTRA-ORGAMENTARIAS | () | Q) | NO | ATEO | | NO | | |  BIMESTRE | NAQ PROCESSADOS|
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) |  BIMESTRE | | ()=(e-h) | a) | &) |
I I I I ) I I I I I I I
DESPESAS (intra- | | | | | | | | | |
orcamentarias)(1X) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS CORRENTES | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS DE CAPITAL | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tailandia - DATA DA EMISSAQ: 12/05/2020 - HORA DA EMISSAO: 10:36:28

Notas: (*) - No modelo da STN inexiste coluna para reducdes de dotagdo. Por este motivo, as reducdes foram deduzidas na prdpria coluna de *Créditos adicionais®, motivo pelo
qual esta coluna podera conter valores negativos, ndo sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna "Créditos adicionais”.
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PAULO LIBERTE JASPER ZENIR DE CARVALHO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA - CRC-PA 003449-0-6
CLAUDIO AYRES DE AZEVEDO CRISTOVAQ VIEIRA PINTO

Secretario de Finangas Controle Interno
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